
ф
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖНОЙ 

ПОЛИТИКИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ
от № УУУ

г. Краснодар

Об утверждении объема лимитов бюджетных обязательств на 
осуществление капитального ремонта зданий и сооружений, а 

также разработку проектной документации в целях 
проведения капитального ремонта на 2022 год 

государственным учреждениям, функции и полномочия 
учредителя в отношении которых осуществляет 

министерство образования, науки и молодежной политики 
Краснодарского края

В целях реализации пункта 2.10 раздела 3 государственной программы 
Краснодарского края «Развитие образования» в 2022 году и на основании 
протокола заочного заседания комиссии по рассмотрению пакетов документов 
(заявок) государственных учреждений, подведомственных министерству 
образования, науки и молодежной политики Краснодарского края (далее - 
Министерство) на получение субсидий (бюджетных ассигнований) в целях 
реализации мероприятий государственных программ Краснодарского края от 
10 февраля 2022 г. № 7 приказы ваю:

1. Утвердить объем лимитов бюджетных обязательств на осуществление 
капитального ремонта зданий и сооружений, а также разработку проектной 
документации в целях проведения капитального ремонта (далее - объем 
лимитов бюджетных обязательств) на 2022 год государственным казенным 
учреждениям, функции и полномочия в отношении которых осуществляет 
Министерство (далее - государственные казенные учреждения) согласно 
приложению 1 к настоящему приказу.

2. Отделу бюджетного планирования и финансирования (Чернова Н.Л.) 
обеспечить формирование расходных расписаний на доведение лимитов 
бюджетных обязательств государственным казенным учреждениям.

3. Государственным казенным учреждениям:
обеспечить своевременное и целевое освоение выделенных денежных 

средств;
представлять в Министерство не позднее 15 января, следующего за 

отчетным годом, отчет о достижении результатов мероприятия, согласно 
приложению 2 к настоящему приказу;

представлять в государственное казенное учреждение Краснодарского края 
«Централизованная бухгалтерия учреждений образования» не позднее 15 января, 
следующего за отчетным годом, отчет об осуществлении расходов, согласно 
приложению 3 к настоящему приказу.



2
4. Отделам, курирующим учреждения, указанные в приложении 1 к 

настоящему приказу, осуществлять контроль за выполнением государственными 
казенными учреждениями настоящего приказа.

5. Государственному казенному учреждению Краснодарского края - 
Центр укрепления материально-технической базы образования (Черных В.В.) 
организовать контроль за ходом выполнения работ.

6. Государственному казенному учреждению Краснодарского края 
«Централизованная бухгалтерия учреждений образования» (Быкова Н.М.) 
обеспечить сбор отчетов Учреждения об осуществлении расходов.

7. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на первого 
заместителя министра образования, науки и молодежной политики 
Краснодарского края Пронько С.В.

8. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр Е.В. Воробьева



Приложение 1

УТВЕРЖДЕН 
приказом министерства 
образования, науки и 
молодежной политики 
Краснодарского края 
от « ZQ> CZ 2022 г. №

ОБЪЕМ
лимитов бюджетных обязательств на осуществление 
капитального ремонта зданий и сооружений, а также 

разработку проектной документации в целях проведения 
капитального ремонта на 2022 год государственным казенным 
учреждениям, функции и полномочия в отношении которых 

осуществляет министерство образования, науки 
и молодежной политики Краснодарского края

№ 
п/п

Наименование учреждения

Объем лимитов 
бюджетных 
обязательств 

(рублей)

1 2 3

1 ГКОУ КК школа-интернат пос. Паркового 5 456 190,00

2 ГКОУ КК школа-интернат ст-цы Новопокровской 5 132 300,00

3 ГКОУ школа № 8 г. Ейска 1 619 433,00

4 ГКОУ КК школа-интернат ст-цы Медведовской 6 045 846,00

5 ГКСУВУЗТ ОШ КК 2 101 581,00

ВСЕГО 20 355 350,00

Начальник отдела бюджетного 
планирования и финансирования НЛ. Чернова


